ES

]lgst' to de Cultura
[e]

Efercigio: 2019

EIE)FEZ
dad
B

Pgrids de listado desde:
AR ION
o ..
F’g@.{f ESTARIA
S
Capitul

2019-331-20200

2019-330-20300

2019-330-20400

2019-330-20500

2019-335-20500

2019-330-21200

2019-331-21200

2019-3321-21200

2019-333-21200

2019-330-21300

2019-331-21300

2019-3321-21300

2019-333-21300

2019-335-21300

2019-330-21500

2019-331-21500

01/01/2019 hasta:

DESCRIPCION

2

Arrendamientos de edificio
s y otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Arrendamientos de
material de transporte.

Mobiliario y enseres
Mobiliario y enseres.

Reparacion edificios y
otras construcciones

Reparacion edificios y
otras construcciones

Reparacion edificios y
otras construcciones

Reparacion edificios y
otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Maquinaria, instalaciones y
utillaje.

Magquinaria, instalaciones y
utillaje.

Maquinaria, instalaciones
técnicas y utillaje.

Mobiliario y enseres.

Mobiliario y enseres.

31/12/2019

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

0,00

3.500,00

0,00

17.600,00
100,00

27.500,00

654,49

3.685,09

27.400,00

18.600,00

2.394,49

2.300,00

1.600,00

0,00

300,00

600,00

MODIF.

3.824,81

840,95

0,00

-5.000,00
0,00

326,70

0,00

72,60

-13.330,18

-2.683,46

108,90

659,07

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

3.824,81

4.340,95

0,00

12.600,00
100,00

27.826,70

654,49

3.757,69

14.069,82

15.916,54

2.503,39

2.959,07

1.600,00

0,00

300,00

600,00

GASTOS
COMPR.

0,00

1.349,15

0,00

9.630,39
0,00

26.462,87

0,00

3.992,50

10.945,59

14.133,85

2.500,25

3.970,76

4.442,83

2.543,42

0,00

0,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

9.630,39
0,00

25.676,37

0,00

3.992,50

7.623,64

11.574,38

2.161,45

3.970,76

3.296,68

2.543,42

0,00

0,00

PAGOS

0,00

1.349,15

0,00

9.630,39
0,00

23.248,63

0,00

3.929,12

5.396,97

11.574,38

2.161,45

3.970,76

976,85

2.543,42

0,00

0,00

Impreso el 06/08/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2.427,74

0,00

63,38

2.226,67

0,00

0,00

0,00

2.319,83

0,00

0,00

0,00

10:51

REMANENTES

Pag.

DE CREDITO

3.824,81

2.991,80
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
01/01/2019 hasta:

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2019-330-22000
2019-331-22000
2019-3321-22000
2019-333-22000

2019-3321-22001

2019-330-22002
2019-330-22100

2019-330-22103

2019-330-22104

2019-330-22199

2019-333-22199

2019-330-22200
2019-3321-22200
2019-333-22200
2019-335-22200
2019-330-22300
2019-331-22300
2019-330-22400
2019-330-22500
2019-331-22500

2019-330-22601

DESCRIPCION

Material de Oficina
Material de Oficina
Material de Oficina
Material de Oficina

Prensa, revistas, libros y
otras publicaciones

Material informatico
Energia eléctrica.

Combustibles y carburan
tes.

Vestuario.

Otros suministros diversos,
n.c.o.p.

Otros suministros diversos,
n.c.o.p.

Telefdnicas.
Telefdnicas.
Telefénicas.
Telefénicas.
Transportes.
Transportes.
Primas de seguros.
Tributos.

Tributos.

Atenciones protocolarias y

31/12/2019

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

6.492,83

471,90
1.100,00
1.100,00

7.632,15

1.100,00
0,00

300,00

100,00

1.700,00

5.364,68

24.200,00
400,00
1.994,54
1.032,63
4.279,00
0,00
1.100,00
4.300,00
1.420,88

6.100,00

MODIF.

1.912,47
0,00
64,00
0,00

0,00

0,00
359,68

0,00

0,00

2.971,41

0,00

4.502,74
0,00
0,00
0,00
0,00

4.510,00

720,27
0,00
0,00

1.117,78

DEFINITIVOS

8.405,30

471,90
1.164,00
1.100,00

7.632,15

1.100,00
359,68

300,00

100,00

4.671,41

5.364,68

28.702,74
400,00
1.994,54
1.032,63
4.279,00
4.510,00
1.820,27
4.300,00
1.420,88

7.217,78

GASTOS
COMPR.

9.723,48
304,97
453,89

27,98

7.102,53

1.335,54
0,00

0,00

6.606,88

8.099,80

3.482,38

11.270,95
0,00

0,00

0,00
4.510,00
0,00
1.596,50
923,18
0,00

4.979,78

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

2.130,73
304,97
453,89

27,98

7.102,53

1.335,54

6.606,88

8.099,80

560,23

11.270,95

0,00
1.097,95
923,18
0,00

4.979,78

PAGOS

1.642,49
304,97
271,30

27,98

7.102,53

1.335,54
0,00

0,00

6.606,88

8.099,80

0,00

9.122,63
0,00
0,00
0,00

4.510,00
0,00

179,38
923,18
0,00

3.485,78

Impreso el 06/08/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

488,24
0,00
182,59
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

560,23

2.148,32
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

918,57
0,00
0,00

1.494,00

Pag.

10:51

REMANENTES
DE CREDITO

6.274,57
166,93
710,11

1.072,02

529,62
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

2019-3321-22601

2019-333-22601

2019-330-22602
2019-333-22602

2019-330-22603

2019-330-22606
2019-331-22609
2019-335-22609

2019-330-22699

2019-331-22699

2019-3321-22699

2019-335-22699

2019-330-22701

2019-330-22706

2019-330-22708

2019-330-22710

2019-330-22711

DESCRIPCION

representativas.

Atenciones protocolarias y
representativas.

Atenciones protocolarias y
representativas.

Publicidad y propaganda.
Publicidad y propaganda.

Publicidad en Diarios
Oficiales

Reuniones y conferencis
Actuaciones Artisticas
Actuaciones Artisticas

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Otros gastos diversos
n.c.o.p.

Seguridad.

Estudios y trabajos
técnicos.

Servicio de recaudacién a
favor de la Entidad

Servicio de edicion e
imprenta. Edicidn Vistaleg
re

Cursos de verano

31/12/2019

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

6.100,00

324,25

0,00

37.300,00
1.560,90

812,25

2.400,00
150.406,76
30.000,00

39.300,00

7.500,00

399,66

100,00

2.000,00

55.000,00

14.641,00

191.984,00

14.300,00

MODIF.

1.117,78

0,00

0,00

4.157,86
1.592,73

0,00

0,00
37.500,00
4.754,00

2.440,51

0,00

127,55

0,00

0,00

19.723,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

7.217,78

324,25

0,00

41.457,86
3.153,63

812,25

2.400,00
187.906,76
34.754,00

41.740,51

7.500,00

527,21

100,00

2.000,00

74.723,00

14.641,00

191.984,00

14.300,00

GASTOS
COMPR.

4.979,78

0,00

459,00

24.006,95
6.607,88

0,00

0,00
118.376,20
85.887,91

21.984,74

4.174,77

698,50

777,95

2.722,50

21.417,00

0,00

191.984,00

0,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

4.979,78

0,00

459,00

23.223,35
6.607,88

0,00

0,00
104.625,20
80.887,90

18.416,56

4.036,83

423,50

694,40

2.722,50

21.417,00

0,00

180.908,00

0,00

PAGOS

3.485,78

0,00

0,00

19.242,45
5.222,43

0,00

0,00
80.235,20
20.009,65

13.206,50

4.036,83

0,00

0,00

2.722,50

19.723,00

0,00

158.756,00

0,00

Impreso el 06/08/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

1.494,00

0,00

459,00

3.980,90
1.385,45

0,00

0,00
24.390,00
60.878,25

5.210,06

0,00

423,50

694,40

0,00

1.694,00

0,00

22.152,00

0,00

Pag.

10:51

REMANENTES
DE CREDITO

2.238,00

324,25

-459,00

18.234,51
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION

PRESUPUESTARIA

2019-330-22712

2019-330-22799

2019-331-22799

2019-3321-22799

2019-333-22799

2019-335-22799

Capitulo

Capitulo
2019-330-48000

2019-330-48001

2019-330-48002

2019-330-48003

2019-330-48004

2019-330-48110

Capitulo

01/01/2019 hasta:

DESCRIPCION

Aulas de la experiencia

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

Otros trabajos realizados
por otras empresas,
n.c.o.p.

2

4

Subvenciones a asociaci
ones en concurrencia
competitiva

Subvencién nominativa a
Junta Mayor de Cofradias.

Subvencion nominativa
para funcionamiento a la

Unién Musical Torrevejense

Subvenciéon nominativa
para Ars Aetheria

Subvencién nominativa
convenio fundaciéon Nao
Victoria

Premios otras actividades

a4

31/12/2019

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF.
100,00 0,00
121.645,65 116,16
8.100,00 92.645,14
502,36 17.932,20
1.960,20 25.048,21
1.500,00 5.285,43
858.259,71 212.300,53

TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

26.900,00 0,00
35.000,00 0,00
35.000,00 0,00
35.000,00 0,00
100.000,00 0,00
3.500,00 1.065,00
235.400,00 1.065,00

DEFINITIVOS

100,00

121.761,81

100.745,14

18.434,56

27.008,41

6.785,43

1.070.560,24

26.900,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

100.000,00

4.565,00

236.465,00

GASTOS
COMPR.

0,00

117.086,47

137.377,88

0,00

42.704,50

30.869,34

947.525,06

26.900,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

0,00

2.065,00

133.965,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

0,00

106.384,02

137.377,88

0,00

27.457,08

20.371,33

857.235,58

9.109,33

35.000,00

35.000,00

35.000,00

0,00

2.065,00

116.174,33

PAGOS

0,00

83.101,21

132.409,28

0,00

12.688,32

11.827,52

671.574,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.065,00

2.065,00

Impreso el 06/08/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

23.282,81

4.968,60

0,00

14.768,76

8.543,81

185.661,11

9.109,33

35.000,00

35.000,00

35.000,00

0,00

0,00

114.109,33

Pag.

10:51

REMANENTES
DE CREDITO

100,00

15.377,79

-36.632,74

18.434,56
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ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo
2019-929-50000

Capitulo

Capitulo
2019-333-6010130

2019-330-6230000

2019-331-6230000

2019-330-6250000

2019-331-6250100

2019-333-6250100

2019-3321-6250500

2019-330-6260000

Capitulo

TOTAL

01/01/2019 hasta: 31/12/2019
DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS
Dotacién Fondo de 42.854,57 0,00 42.854,57
Contingencia de Ejecucion
Presupuestaria
5 42.854,57 0,00 42.854,57
6 INVERSIONES REALES.
Inversion nueva en 0,00 5.050,02 5.050,02
escultura premiada en
certamen
Vallas peatonales 13.032,00 0,00 13.032,00
Equipo sonido e iluminac 21.800,00 0,00 21.800,00
ion Teatro
Adquisicion de mobiliario y 6.000,00 0,00 6.000,00
enseres
Instrumentos musicales 15.000,00 0,00 15.000,00
Conservatorio
Inv. nueva en mobiliario y 0,00 0,00 0,00
enseres
Adquisicion de fndo 6.653,72 0,00 6.653,72
bibliografico para Bibliote
ca
Adquisicion de equipos 1.000,00 7.433,64 8.433,64
para proceso informacion
6 63.485,72 12.483,66 75.969,38

1.200.000,00 225.849,19 1.425.849,19

GASTOS
COMPR.

0,00

0,00

0,00

12.934,90

20.659,17

5.881,73

9.206,06

2.625,70

6.590,69

6.456,89

64.355,14

1.145.845,20

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

0,00

0,00

20.659,17

5.881,73

9.206,06

2.625,70

6.590,69

6.456,89

51.420,24

1.024.830,15

PAGOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.881,73

9.206,06

2.625,70

2.450,00

6.456,89

26.620,38

700.259,85

Impreso el 06/08/2020 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

0,00

0,00

20.659,17

0,00

0,00

0,00

4.140,69

0,00

24.799,86

324.570,30

10:51

REMANENTES

Pag.

DE CREDITO

42.854,57

42.854,57
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